
27/10/2022 15:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087580&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00137/2022 
 

Às 15:06 horas do dia 27 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14604/2022, Pregão nº 00137/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Mesa auxiliar hospitalar
Descrição Complementar: Mesa Auxiliar Hospitalar Material Estrutura: Estrutura Tubular , Material Tampo: Tampo E Prateleira Aço Inoxidável , Formato: Retangular ,
Comprimento Tampo: 60 CM, Largura Tampo: 40 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Pés C/ 4 Rodízios De 2"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.397,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

25/10/2022
10:23:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos no mínimo de 03 fornecedores ME/EPP sediados no estado de SP,
conforme estabelece o item 3.3 do edital. À vista disso, será cancelado o referido item deste processo, sendo, posteriormente,

repetida a licitação do mesmo para ampla participação.

Homologado 27/10/2022
15:06:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Maca clínica
Descrição Complementar: Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Carro Maca , Acabamento Da Superfície: Pintura Epóxi , Acabamento Das Rodas: Rodas
Termoplástica , Rodas: 4 Rodízios De 8", Freio Nos 4 Rodízios , Comprimento: Até 2,10 M, Largura: Cerca De 0,80 M, Altura: Cerca De 0,80 M, Componentes 01: Suporte
Para Cilindro De O2 , Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.490,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

05.788.117/0001-03, Melhor lance: R$ 950,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:27

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Carro de emergência hospitalar
Descrição Complementar: Carro De Emergência Hospitalar Estrutura: Chapas De Aço Pintado Em Tinta Epóxi , Suporte: Suporte Para Monitor, Base Giratória , Rodízios:
Com Rodízios , Características Adicionais 01: Suporte Soro E Cilindro De O2 , Acessórios: Tábua De Massagem Cardíaca , Acessórios 02: Trava De Gavetas Com Lacre
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.606,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI,

CNPJ/CPF: 04.198.372/0001-25, Melhor lance: R$ 1.850,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:30

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Berço hospitalar
Descrição Complementar: Berço Hospitalar Acionamento: Manual , Material Da Estrutura: Aço Carbono, Pintura Eletrostática , Base Do Leito: Leito Estrado Fixo , Tipo
Grade: Grades Laterais Deslizantes , Tipo Cabeceira / Peseira: Cabeceira E Peseira Em Poliuretano , Pés: Pés Fixos C/ Ponteira De Borracha , Dimensões: Cerca De 80 X 140
CM, Componentes 2: Colchão , Acessórios: Suporte Soro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.461,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



27/10/2022 15:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087580&tipo=t 2/3

Cancelado
no

julgamento

25/10/2022
10:44:35

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos no mínimo de 03 fornecedores ME/EPP sediados no estado de SP,
conforme estabelece o item 3.3 do edital. À vista disso, será cancelado o referido item deste processo, sendo, posteriormente,

repetida a licitação do mesmo para ampla participação.

Homologado 27/10/2022
15:06:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Poltrona reclinável
Descrição Complementar: Poltrona Reclinável Material: Tubo Aço , Componentes: Braços Articuláveis Ao Encosto , Acabamento: Courvim , Dimensões: 1,69 X 0,60 X
0,57
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.104,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.400,0000 , com valor negociado a R$ 11.240,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 15.631.700/0001-51,

Melhor lance: R$ 11.400,0000, Valor Negociado: R$ 11.240,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:37

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Biombo hospitalar
Descrição Complementar: Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo: Triplo Dobrável , Altura: 2,00 CM,
Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto CM, Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Acabamento Do Rodízio: Termoplástica , Características Adicionais:
Tecido Brim
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.042,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDREIA LORENZI , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDREIA LORENZI, CNPJ/CPF: 17.189.700/0001-79,

Melhor lance: R$ 1.250,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:40

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Divã clínico
Descrição Complementar: Divã Clínico Material Estrutura: Aço Carbono , Cor: Pintura Epóxi , Comprimento: Cerca De 1,80 M, Largura: Cerca De 0,70 M, Características
Adicionais: Com Orifício Para O Rosto , Altura: Altura Ajustável Elétrica , Material Estofamento: Com Espuma D33 , Revestimento: Revestido Em Courvin , Acessórios:
Cabeceira Regulável , Tipo: C/ Cerca De 4 Drops , Característica Adicional: Com Braços Articuláveis , Capacidade Carga: Cerca De 120 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.507,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

06.189.855/0001-99, Melhor lance: R$ 1.880,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Escada hospitalar
Descrição Complementar: Escada Hospitalar Uso: Maca , Material: Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 , Revestimento Degraus: Tapete Antiderrapante , Tipo Degraus:
Fixo , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.501,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.976,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF:

15.631.700/0001-51, Melhor lance: R$ 1.976,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Apoio de braço para coleta de sangue
Descrição Complementar: Apoio De Braço Para Coleta De Sangue Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Estrutura: Esmaltado , Regulagem: Regulagem De Altura Por
Trava Semigiratória , Pés: Com 3 Pés Em Ferro Fundido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/10/2022 15:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087580&tipo=t 3/3

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 604,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 345,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI,

CNPJ/CPF: 04.198.372/0001-25, Melhor lance: R$ 345,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:50

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Foco
Descrição Complementar: Foco Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Luminosidade: Cerca De 160.000 Lux ,
Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Rodizios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 1: C/ Ajuste
Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 501,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 265,0000 , com valor negociado a R$ 255,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

05.788.117/0001-03, Melhor lance: R$ 265,0000, Valor Negociado: R$ 255,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Cama hospitalar
Descrição Complementar: Cama Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Tipo: Parto, Eletrica , Rodas: 4 Rodízios De 5", Freio Em 2 Rodízios Diagonais , Comprimento: Até
2,10 M, Largura: Cerca De 1,00 M, Capacidade De Carga: Até 200 KG, Tipos De Acionamento: Controle Remoto , Componentes: Suporte De Soro, Porta Coxa, Bacia Inox ,
Componentes 01: Altura Regulável , Características Adicionais: Apoio Para Os Pés, Arco De Esforço , Características Adicionais 01: Articulada 3 Pocições
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.067,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI,

CNPJ/CPF: 04.198.372/0001-25, Melhor lance: R$ 8.800,0000

Homologado 27/10/2022
15:06:57

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Dispositivo p/ medidas antropométricas
Descrição Complementar: Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Tipo Balança Pediátrica , Modelo: Mecânica , Material*: Aço C/ Pintura Eletrostática ,
Componente Ii: Concha Anatômica Em Polipropileno Injetado , Componente Iii: Pés Reguláveis , Capacidade Máxima Carga: Até 15 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.014,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 863,9900 , com valor negociado a R$ 863,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2022
14:55:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF:

33.583.026/0001-69, Melhor lance: R$ 863,9900, Valor Negociado: R$ 863,9000

Homologado 27/10/2022
15:07:00

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


